---

<sup>8</sup> gretie.

quod sibi ne]scit cunta que abet concessa, quia regnum dei quantum abet tantum valet, quod nec credi possit, dominici instruimur documentis, qui mulier due minute devote offerentes plus ceteris omnibus oofferentibus opseribus octulisset.

Unde ego in dei nomine Taiberto, que Singnoritto vocatur, filio bone r(ecordationis) Teuperti qui Teutio vocabatur, de comitatu e territorio Pisense, per anc cartula offessionis, pro remedium anime mee et pro remedium anima suprascripti quondam Teuperti, qui fuit genitor meus, et de genetrice mea, seo pro remedium anime omni parentum meorum et omnium peccatorum meorum, ordinavit per hanc pagina offertiionis, ex rebus hereditatis mee deo michi collatas, humiliter offero, dono, cedo ac trado omnipotentis deo et tibi ecclesia et monasterio sancte Marie et sanctique Quirici et sancti Turpis, scito loco Moxxi, ad portiionem meam, que michi contingnit de ipsa ecclesia et monasterio sancte Marie, sanctique Quirici et sancti Turpis, unde donno Bono abbas electus est videtur, idest meam portionem exintegra de septem inter casis et cascenis seu casalinis et rebus, duo ex ipsis sunt positi in loco et finibus Filicari, una regitur per Bonitio filio quondam Baronci, alia recta fuit per Prugnoli; et illa tertia est posita in loco Monte Marimari, recta per Iohannes filio quondam Barocci; et illa quarta ubi dicitur *A La Collina*, regitur per Stefano et Martino germani; et illa quinta prope suprascripto monasterio regitur per quondam Lario filio quondam Petri; et illa sexta recta est per Bonitio filio Saxxi; et illa septima in loco Casale qui recta est per Stantiio. De as suprascriptis septem inter casis et cascenis seu casalinis et rebus massaritiis in predictis denominatis locibus cum fundamentis et omnem edificiis vel universis frabricis suarum seu de curtis ortis terris vineis olivis silvis virgareis pratis pascuis cultis rebus vel incultis de omnia [et de omnibus] rebus quantas ubique in qualibet locis vel vocabulis as suprascriptis casis et cascenis seu casalinis et rebus massaritiis sunt pertinentibus vel aspicientibus et suprascripti denomonatis ominibus massarii exinde ad manum suarum abuerunt et abere et detinere videntur, competit exinde michi tertiam portionem. Ipsa vero meam portionem exinde integrum cum inferioribus et superioribus suis seo cum accessionibus et ingressoribus suas tibi deo et a predictam meam portionem de suprascripta ecclesia et monasterio sancte Marie et sanctique Quirici et sancti Turpis offerre prevideor.

Seo offerre prevideor tibi deo tibi deo et ad meam portionem de iamdicta ecclesia et monasterio idem meam portionem exintegralm de casalino et res massaritiis qui est posita in loco et finibus Marmorao; regitur per Spiciano massario filio quondam Iohanni cum suis consortibus ; competit exinde michi sex[ta]m portionem, una cum meam portionem de duo petiis de terris ; qui una ex ipse cum aliquantula de vinea et oliv.... .... posita in loco et finibus Casale prope ipso monasterio; et illa alia est posita [in] loco et finibus Gualtiperga, est tenentes uno capo in via et alio capo cum ambas lateras in terra mea quam michi reservo et de consortibus meis. Competit exinde michi tertiam portionem. Ipsa vero meam portionem exinde integrum tibi deo omnipotentis et iamdicta meam portionem de predicta ecclesia et monasterio sancte Marie et sanctique Quirici offerre prevideor.

Item offero tibi deo et ecclesia et monasterio ad predictam meam portionem idest meam portionem exintegra de casscina et res massaricias in loco Rasignano, quas quondam Andrea filio Trude ad manum suam abuit. Competit exinde michi medietatem. Ipsa vero meam portionem exinde integrum una cum cascina et res massaritiis in loco qui dicitur Colle Piuli quas Petrus filio quondam Baronci ad manum suam abere et etinere videntur et duo petiis de terris; una ex ipse in loco Canale, tenentem uno capo in terra et vinea sancti Pauli et alio capo tenet in terra Cunitii filio quondam Beritii, lato uno tenet in via et alio lato tenet in terra qui fuit quondam Gotitii barbano meo; et illa alia petia de terra quod est orto, est posita in ipso loco prope ipso monasterio, tenentem uno capo cum ambas lateras in terra mea quas michi reservo et alio capo tenet in cimiterio de suprascripto monasterio.

Una cum una petia de terra cum casa et cascina super se abentem seu orto et vinea infra se abentes in loco prope ipso monasterio, quas Gheriberto faber ibi residere etabitare videntur, tenentem uno capo cum uno lato in via et alio capo in terra de ecclesia et monasterio sancti Salvatoris et alio lato tenet in terra qui fuit quondam Donnelly.

Simul cum meam portionem de una petia de terra que est posita in loco iuxta castellum de Sancto Quirico, tenet uno lato in muro ipsius castelli et capo in terra mea quas michi reservo et de consortibus meis, alio capo cum alio lato in via publica, que est scale quattuor; una cum meam portionem de una petia de terra quod est prato in loco [dicto] Valle Tosa. Competit exinde michi tertiam portionem.

Una cum una pettiola de terra illa quod est vinea in ipso loco Postignano ubi dicitur Flocina, tenentes ambas capitula cum ambas lateras in terra et vinea mea quas michi reservo; et est per mensura a iusta poerticas pensuratas sistariorum sex.

In integrum quidem cum meam portionem quod est tertiam portionem de una petia de terra quod est prato in loco Valle de Flocina, et ambas capitula tenet in terra mea quas michi reservo et de consortibus meis cum uno lato, et alio lato tenet in suprascripto rivo de Flocina.

Et cum meam portionem quod est tertiam portionem de una petia de terra in eodem loco Flocina, ambas capitula cum uno lato in terra mea quas michi reservo et alio lato tenet in suprascripto rivo.

Una cum meam portionem quod est tertiam portionem exintegra de tres petiis de terris; una ex ipse in [lo]co Tassinaia; secunda dicitur Ceppito, tertia prope ecclesia sancti Martini.

Ipsis vero meis portionis exinde integra, una cum omnibus casis et casciniis seu casaliniis et iamdictis petiis de terris, qualiter supra legitur, deo tibi ecclesia monasterio ad predictam meam portionem de suprascripto monasterio sancte Marie et sancti Quirici et sancti Turpis offerre prevideor absque contradictione omnium<sup>9</sup> sicut et ego actenus [possidere visus sum] eam quietam ordinem ut sic perpetuum ad usumque subsidium ad ipsa sancta dei ecclesia et predicta meam portionem abead et tenead firmiterque possidead et si umquam ullo tempore ego [qui super] Taiberto que Singnoritto vocatur vel meos eredes aut cui nos eas dedissemus aut dederimus suprascriptis omnibus rebus qualiter supra legitur ad suprascripta meam portionem de predicta ecclesia monasterio vel a ille abbas vel monachi qui ibidem pro tempore fuerint ordinati vel ad eiusque rectoribus aliquando tempore i aliquid exinde intentiionaverimus aut retolli vel supragi quesierimus nos vel ille homo cui nos eas dedissemus aut dederimus per quolibet ingenium et si nos exinde auctores dare volueritis et eas ad pars ipsius ecclesie monasterio sancte Marie et sancti Quirici et sancti Turpis defendere<sup>10</sup> non potuerimus et non defensaverimus, spondeo ego qui super Taiberto que Singnoritto vocatur una cum meis heredibus componere ad pars ipsius ecclesie et monasterio sancte Marie et sancti Quirici et sancti Turpis vel ad eiusque rectoribus qui ibidem [pro] tempore ordinati fuerint penam numerum argenti optimi libras centum et omnibus suprascriptis casis et casciniis seu rebus qualiter supra legitur in duplum in ferquidem loco sub estimatiione quales tunc fuerit a[nc] cartula offensionis mee omni tempore in suprascripto ordine in sua permanead firmitatem et robore suprascripta pena et oblicatione.